INDICAÇÃO N.º 2074/2019
Realizar manutenção e “Tapa-Buraco” na Rua 2, no Jardim Santa Maria continuação da Rua Nadyr Aparecida Storani da Silva, no Jardim São Marcos.
Senhora Presidente;

Considerando que munícipes procuraram este vereador questionando e reivindicando quanto a necessidade de manutenção e ”Tapa-Buraco” na Rua 2, no Jardim Santa Maria, continuação da Rua Nadyr Aprecida Storani da Silva, altura do número 17, pois há um enorme buraco que está causando transtorno e riscos aos motoristas e pedestres que circulam pelo local;

O vereador Israel Scupenaro, no intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicita respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável providencie a manutenção no asfalto da rua e local indicado.
                 Justificativa:

                 Trata-se de reivindicação de moradores que utilizam o local diariamente.
                         Valinhos, aos 24 de junho e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB